
 

 

UCHWAŁA NR XLII/276/21 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 18 listopada 2021 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461), art. 10 ustawy z dnia 

12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1170 ze zm.), obwieszczenia 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 8 października 2021 r. w sprawie stawek 

minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2022 r. (M. P. z 2021 r. poz. 968) oraz 

obwieszczenia Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 22 lipca 2021 r. w sprawie górnych 

granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2022 (M. P. z 2021 r. poz. 724), Rada Miejska 

Turku uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość rocznych stawek podatku od środków transportowych: 

1) dla pojazdów nieposiadających dokumentu poświadczającego spełnienie norm jakościowych dotyczących 

emisji spalin EURO 5 lub EURO 6: 

a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton: 

-  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 498,00 zł, 

-  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 662,00 zł, 

-  powyżej 9 ton  i poniżej 12 ton 782,00 zł;  

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub  przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton   718,00 zł; 

c) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną  masę całkowitą 

od 7 ton i poniżej 12  ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez 

podatnika podatku rolnego 230,00 zł; 

d) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

-  mniejszej niż 22 miejsca 606,00 zł,  

-  równej lub większej niż 22 miejsca 1.328,00 zł; 

2) dla pojazdów posiadających dokument poświadczający spełnienie norm jakościowych dotyczących emisji 

spalin EURO 5 lub EURO 6: 

a) od samochodu  ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu powyżej 3,5 tony i poniżej 

12 ton: 

-  powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 140,00 zł,  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 30 listopada 2021 r.

Poz. 8999



-  powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie 270,00 zł,  

-  powyżej 9 ton i poniżej 12 ton 370,00 zł;  

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton 600,00 zł;  

c) od autobusu w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

-  mniejszej niż 22 miejsca 582,00 zł,  

-  równej lub większej niż 22 miejsca 1.276,00 zł; 

3) dla pojazdów z zawieszeniem pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za równoważne: 

a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 15 ton – o liczbie osi – dwie 790,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 15 ton – o liczbie osi – dwie 830,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 21 ton – o liczbie osi – trzy 820,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 21 ton – o liczbie osi – trzy 992,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 25 ton – o liczbie osi –cztery i więcej 790,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 27 ton – o liczbie osi – cztery i więcej 830,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 27 ton – o liczbie osi –  cztery i więcej 1.618,00 zł;  

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 31 ton – o liczbie osi – dwie 548,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 31 ton – o liczbie osi - dwie 1.382,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton – o liczbie osi – trzy i więcej 1.219,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 40 ton – o liczbie osi – trzy i więcej 1.685,00 zł;  

c) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

zespołu pojazdów: 

-  równą lub wyższą niż 12 ton – o liczbie osi - jedna 313,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 12 ton i mniej niż 25 ton – o liczbie osi – dwie 240,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 25 ton i mniejszą niż 33 tony – o liczbie osi –dwie 600,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 33 tony do 36 ton włącznie – o liczbie osi – dwie 832,00 zł, 

-  powyżej 36 ton – o liczbie osi – dwie 1.124,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 12 ton i mniejszą niż 38 ton – o liczbie osi – trzy i więcej 662,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 38 ton – o liczbie osi – trzy i więcej 922,00 zł,  

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego; 

4) dla pojazdów z innym systemem zawieszenia osi jezdnych: 

a) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 15 ton – o liczbie osi – dwie 840,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 15 ton – o liczbie osi - dwie 1.225,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 21 ton – o liczbie osi – trzy 860,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 21 ton – o liczbie osi - trzy 1.542,00 zł, 

-  równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 25 ton – o liczbie osi –  cztery i więcej 870,00 zł,  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8999



-  równej lub wyższej niż 25 ton i mniejszej niż 27 ton – o liczbie osi – cztery i więcej 1.019,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 27 ton i mniejszej niż 29 ton – o liczbie osi – cztery i więcej 1.618,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 29 ton –o liczbie osi –cztery i więcej 2.399,00 zł;  

b) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 

o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów: 

-  równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 31 ton – o liczbie osi – dwie 899,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 31 ton – o liczbie osi - dwie 1.895,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton – o liczbie osi – trzy i więcej 1.685,00 zł,  

-  równej lub wyższej niż 40 ton – o liczbie osi – trzy i więcej 2.493,00 zł;  

c) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą 

zespołu pojazdów: 

-  równą lub wyższą niż 12 ton – o liczbie osi – jedna 549,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 12 ton i mniejszą niż 25 ton – o liczbie osi – dwie 303,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 25 ton i mniejszą niż 33 tony – o liczbie osi – dwie 832,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 33 tony i mniejszą niż 38 ton – o liczbie osi – dwie 1.263,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 38 ton - o liczbie osi – dwie 1.663,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 12 ton i mniejszą niż 38 ton – o liczbie osi – trzy i więcej 922,00 zł,  

-  równą lub wyższą niż 38 ton – o liczbie osi – trzy i więcej 1.253,00 zł,  

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 

podatku rolnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

(-) Mariola Kadrzyńska-Siwek 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8999


		2021-11-30T10:27:37+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




